CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO JOÃO PAULO SEGUNDO

Assembleia Legislativa da Paraíba – Praça João Pessoa, s/ n°, Centro – João Pessoa / PB
CEP 58013-900 – Tel.: (83) 3214-1226 – E-mail: presidencia@al.pb.leg.br

PROJETO DE LEI N°__________/2023

AUTOR: DEPUTADO JOÃO PAULO SEGUNDO

Denomina de TIÃO DO RÊGO a Rodovia PB-100.

A ASSEMBLEIA LEGISTATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA DECRETA:

Art. 1º - Denomina de TIÃO DO RÊGO a Rodovia PB-100 que liga os municípios

de Queimadas a Fagundes, passando pelo distrito de Galante indo até o entroncamento

com a BR-230.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, 07 de março de 2023.

JOÃO PAULO SEGUNDO

Deputado Estadual

112

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO JOÃO PAULO SEGUNDO

Assembleia Legislativa da Paraíba – Praça João Pessoa, s/ n°, Centro – João Pessoa / PB
CEP 58013-900 – Tel.: (83) 3214-1226 – E-mail: presidencia@al.pb.leg.br

J U S T I F I C A T I V A

 A presente propositura faz-se por merecimento devido o homenageado Sebastião

de Paula Rêgo, conhecido com TIÃO DO RÊGO, ter sido Prefeito da cidade de

Queimadas por 04 (quatro) mandatos, tendo prestado relevantes serviços a toda àquela

região e seus munícipes, não somente pelo trabalho na área política, mas também pela

atuação no ramo empresarial gerando empregos diretos e indiretos naquelas localidades.

Pelo exposto, objetivando dar o devido reconhecimento ao homenageado, conto

com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste Projeto de Lei.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 29 de dezembro de 2022.

JOÃO PAULO SEGUNDO

Deputado Estadual

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO JOÃO PAULO SEGUNDO

Assembleia Legislativa da Paraíba – Praça João Pessoa, s/ n°, Centro – João Pessoa / PB
CEP 58013-900 – Tel.: (83) 3214-1226 – E-mail: presidencia@al.pb.leg.br